
Criteri per iscrizioni alla Scuola Primaria “Silvio Canevari” per l’anno scolastico 2024/25 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- VISTI GLI ARTT. 9 E  10  DEL D.L.vo 297/1994; 

- VISTA LA C.M. 40055 del 12.12.2023 

- VISTE LE PROPOSTE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 19/12/2023; 

- TENUTO CONTO DI QUANTO EMERSO DAL DIBATTITO CONSIGLIARE 

 

DELIBERA 

(N.    182     del    22    dicembre 2023) 

l’adozione dei seguenti criteri per l’iscrizione degli alunni alla Scuola primaria Silvio Canevari a partire 

dall’A.S.2024/2025, comprendenti anche i punteggi per la determinazione delle precedenze da 

utilizzare nei casi in cui le richieste di iscrizione risultino eccedenti rispetto ai posti disponibili. 

  

1. Gli alunni provenienti dalla Scuola dell’Infanzia “G. L Radice” hanno diritto di iscrizione alla 

Scuola Primaria “Silvio Canevari” e non sono inseriti nella eventuale graduatoria di ammissione. 

2. Gli alunni con certificazione ex L. 104/92 ovvero con certificazione ex L. 170/2010 ovvero con 

ulteriori tutele a carattere personale riconosciute per legge hanno diritto di iscrizione alla Scuola 

Primaria “Silvio Canevari” e non sono inseriti nella eventuale graduatoria di ammissione.  

3. Gli alunni con tutti i fratelli già frequentanti (e/o che frequenteranno per l’anno scolastico 2024/25) 

l’Istituto Comprensivo Silvio Canevari o la Scuola Media “P. Vanni” hanno diritto di iscrizione alla 

Scuola Primaria “Silvio Canevari” e non sono inseriti nella eventuale graduatoria di ammissione. 

Laddove, eccezionalmente, il numero dei posti disponibili eccedesse anche il numero degli alunni rientranti 

nelle sopra citate categorie, si procederà alla valutazione (limitatamente agli alunni inseriti nei punti 1 e 3) 

dei parametri, così come qui di seguito declinati. 

Per le altre tipologie di alunni non rientranti nelle categorie di cui ai punti 1, 2 e 3 si procederà a stilare una 

graduatoria secondo i seguenti parametri ed i relativi punteggi associati: 

- Residenza nel Comune di Viterbo n. 3 punti 

- Residenza della famiglia nei quartieri Cappuccini, Pila, Barco, Murialdo, Grotticella, Mazzetta, Pietrare, 

Cimina e tutti i bacini di utenza dei plessi afferenti alla Primaria Canevari, come da stradario 

circoscrizionale. n. 4 punti  

- Provenienza dalla Scuola dell’Infanzia “Murialdo” o “A. Manzi” n. 2 punti 

- Genitori che lavorano nel quartiere n. 2 punti 

- Nonni o parenti che abitano nel quartiere e si occupano dell'alunno n. 1 punto 

A parità di punteggio, verrà presa inconsiderazione la presenza e il numero, in ordine di priorità, dei seguenti 

elementi: 

- residenza nelle zone limitrofe della Scuola (come da punto precedentemente citato) 

- residenza nel Comune di Viterbo; 

- residenza in comuni limitrofi in ordine ai km di distanza dalla sede della Scuola (riferibili a Google maps). 

Solo in caso di ulteriore parità e nell’impossibilità di accogliere tutte le domande che si trovino nella stessa 

posizione, si procederà al sorteggio. 

Il presente Regolamento è funzionale alla creazione di una eventuale lista di attesa per le iscrizioni. 




		2023-12-29T11:41:29+0100
	PAOLO FATIGANTI




